

Royal Greenland Seafood A/ S

Hellebarden 7, 9230 Svenstrup J

CVR-nr. 10 97 72 31

Årsrapport

1. januar 2021 – 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Koncernoversigt	8
Hoved- og nøgletal for selskabet	9
Beretning	10
Årsregnskab	
Regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	22
Balance	24
Egenkapitalopgørelse	25
Noter til årsregnskabet	26

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet

Royal Greenland Seafood A/S

Hellebarden 7

9230 Svenstrup J

Telefon: + 45 98 15 44 00

Telefax: + 45 98 15 44 20

Hjemmeside: www.royalgreenland.com

CVR-nr. 10 97 72 31

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hjemstedskommune: Aalborg

Royal Greenland A/S, Nuuk, ejer alle aktier i selskabet

Bestyrelse

Mikael Thinghuus, formand

Bruno Olesen

Nils Duus Kinnerup

Direktion

Nils Duus Kinnerup

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Koncernoversigt

Royal Greenland Seafood A/ S				
Royal Greenland Germany GmbH, 100 %, Tyskland				
<table border="1"> <tr> <td>Royal Greenland Vertriebs GmbH, 100 %, Tyskland</td> </tr> <tr> <td>Royal Fresh Fish GmbH, 40 %, associeret, Tyskland</td> </tr> </table>	Royal Greenland Vertriebs GmbH, 100 %, Tyskland	Royal Fresh Fish GmbH, 40 %, associeret, Tyskland		
Royal Greenland Vertriebs GmbH, 100 %, Tyskland				
Royal Fresh Fish GmbH, 40 %, associeret, Tyskland				
Royal Greenland Poland Sp. Zoo., 100 %, Polen				
Eastern Quebec Seafoods Ltd., 100 %, Canada				
Quinsea Fisheries Ltd., 100 %, Canada				
<table border="1"> <tr> <td>Conche Seafoods Ltd., 100 %, Canada</td> </tr> <tr> <td>B&L Fisheries Ltd., 100 %, Canada</td> </tr> <tr> <td>St. Anthony Seafood Ltd., 75 %, Canada</td> </tr> <tr> <td>Quinlan Brothers Maritime Ltd., 50 %, associeret, Canada</td> </tr> </table>	Conche Seafoods Ltd., 100 %, Canada	B&L Fisheries Ltd., 100 %, Canada	St. Anthony Seafood Ltd., 75 %, Canada	Quinlan Brothers Maritime Ltd., 50 %, associeret, Canada
Conche Seafoods Ltd., 100 %, Canada				
B&L Fisheries Ltd., 100 %, Canada				
St. Anthony Seafood Ltd., 75 %, Canada				
Quinlan Brothers Maritime Ltd., 50 %, associeret, Canada				
A&L Seafoods Ltd., 100 %, Canada				
Royal Greenland Norway AS, 100 %, Norge				
Royal Greenland Sweden AB, 100 %, Sverige				
Royal Greenland UK Ltd., 100 %, England				
Royal Greenland Japan Ltd., 100 %, Japan				
Royal Greenland Italy Spa., 100 %, Italien				
Royal Greenland Rusland LLC, 100 %, Rusland				
Royal Greenland Seafood (Qingdao) Co. Ltd., 100 %, Kina				
Royal Greenland Seafood US Inc., 100 %, USA				
Royal Greenland Seafood Chile Spa, 100 %, Chile				
<table border="1"> <tr> <td>International Seafood S.A., 50 %, associeret, Chile</td> </tr> <tr> <td>Blue Ocean Seafood SpA, 50 %, associeret, Chile</td> </tr> </table>	International Seafood S.A., 50 %, associeret, Chile	Blue Ocean Seafood SpA, 50 %, associeret, Chile		
International Seafood S.A., 50 %, associeret, Chile				
Blue Ocean Seafood SpA, 50 %, associeret, Chile				
Øksfjord Lakseindustri AS, 100 %, Norge				
Kvalvikbait AS, 23 %, associeret, Norge				
Øksfjord Eiendom AS, 49 %, associeret, Norge				
Qingdao Beiyang Jiamei Seafood Co. Ltd., 20 %, associeret, Kina				

Hoved- og nøgletal for selskabet

Hovedtal

	2021 mio. kr.	2020 mio. kr.	2019 mio. kr.	2018 mio. kr.	2017 mio.kr.
Resultat					
Nettoomsætning	3.399	3.202	3.164	3.515	3.723
Resultat af primær drift	50	(23)	(9)	(81)	(42)
Resultat af primær drift inkl. tilknyttede virksomheder	235	79	14	(54)	(7)
Resultat af finansielle poster	0	(26)	(2)	(5)	4
Årets resultat før skat	233	46	13	(59)	(3)
Årets resultat	231	41	9	(44)	(3)
Balance					
	31.12.21 mio. kr.	31.12.20 mio. kr.	31.12.19 mio. kr.	31.12.18 mio. kr.	31.12.17 mio. kr.
Anlægsaktiver	1.318	1.126	1.046	851	686
Varebeholdninger	291	441	633	474	525
Varedebitorer	547	505	435	361	472
Egenkapital	1.961	1.678	1.688	1.645	1.695
Balancesum	2.476	2.239	2.482	2.015	2.285
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	2	1
Nøgletal i %					
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,5	(0,7)	(0,3)	(2,3)	(1,1)
Før-skat margin (EBT-margin)	6,8	1,4	0,4	(1,7)	(0,1)
ROIC inklusive goodwill	7,5	(3,1)	(1,2)	(11,2)	(6,6)
Egenkapitalens forrentning (ROE)	12,7	2,4	0,5	(2,7)	(0,2)
Egenkapitalandel	79,2	74,9	68,0	81,6	74,2
Antal medarbejdere	52	53	66	69	67

Beretning for 2021

Hovedaktivitet samt udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Royal Greenland Seafood A/S indgår som en del af Royal Greenland koncernen og forestår Royal Greenland koncernens salg af nordatlantiske produkter, salg af røgprodukter fra en dansk underleverandør samt salg af panerede produkter fra en polsk underleverandør.

Årets omsætning udgør 3,4 mia. DKK med et resultat før skat på 233 mio. DKK. Resultatet er således forbedret med 187 mio. DKK i forhold til 2020. En væsentlig del af resultatudviklingen skyldes et godt marked for snekrabber, specielt Nordamerika, samtidigt med at de øvrige kernearter som koldtvandsrejer og hellefisk i løbet af 2021 har genvundet momentum ovenpå et 2020 præget af Covid-19.

Moderselskabets primære resultat er forbedret med 73 mio. DKK.

I 2021 har markederne og forsyningskæderne også været præget af Covid-19, men verden har i højere grad lært at leve med pandemien, og derfor opleves der i stigende grad en normalisering. Royal Greenland har formået at navigere sig igennem pandemiens udfordringer og derved styrket sin forretningsmodel.

Det tilfredsstillende resultat i 2021 skal også ses i lyset af, at Royal Greenland i december måned blev ramt af et omfattende cyberangreb, som betød at alle systemer globalt blev lukket ned. I kraft af en fantastisk indsats af medarbejdere i hele koncernen lykkedes det at levere de fleste salgsordrer og holde forsyningskæderne kørende og dermed minimere driftstabet.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

I øvrigt henvises til beretningen i årsrapporten for moderselskabet Royal Greenland A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb sket begivenheder, som påvirker resultatet eller balancen.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar jf. årsregnskabslovens § 99a

Der henvises til redegørelse i årsrapporten 2021 for moderselskabet Royal Greenland A/S, hvor koncernens samfundsansvar er udførligt beskrevet. Årsrapporten for Royal Greenland A/S kan findes på www.royalgreenland.com/da/royal-greenland/om-royal-greenland/fakta-og-nogletal/.

Lovpligtig redegørelse om underrepræsenteret køn jf. årsregnskabslovens § 99b

Royal Greenlands kønspolitik støtter op om en lige repræsentation af begge køn i bestyrelsen og i den øverste ledelsesgruppe samt anerkender et behov for mangfoldighed og høj professionel kompetence i koncernen.

Beretning

Målet er, at de valgte medlemmer til bestyrelsen så vidt muligt er sammensat ligeligt af begge køn, samt at det øverste ledelseslag afspejler kønsfordelingen i fiskeindustrien svarende til 26 %. Målet søges imødekommet ved at sikre lige vilkår for begge køn ved rekruttering til ledelsesposter under behørig hensyntagen til kompetencer, erfaring og personlig integritet.

I Royal Greenland A/S's bestyrelse er kønsfordelingen blandt bestyrelsens generalforsamlingsvalgte medlemmer m/k 40/60 mod tidligere 50/50.

Samlet for det øverste ledelseslag, som udgør en gruppe på 96 personer, ses en repræsentation af kvinder på 15 %. Umiddelbart er målet ikke opfyldt, men medtages næste ledelseslag på land, udgør det underrepræsenterede køn i alt 26 %, hvilket matcher målet. Der er således rekrutteringsmuligheder for kvinder til næste ledelseslag på fabrikker, i salget og i de øvrige stabsfunktioner.

For Royal Greenland Seafood A/S svarer det fastsatte måltal for bestyrelsen til, at der skal vælges en kvinde blandt de tre generalforsamlingsvalgte medlemmer af bestyrelsen i Royal Greenland Seafood A/S inden udgangen af 2023. De generalforsamlingsvalgte medlemmer af Royal Greenland Seafood A/S's bestyrelse er udelukkende medlemmer af koncerndirektionen i Royal Greenland koncernen. Koncerndirektionen i Royal Greenland koncernen består udelukkende af mænd, og der har ikke været ændringer i koncerndirektionen i årets løb. Derfor har det endnu ikke været muligt at opfylde måltallet.

I øvrigt henvises til årsrapporten 2021 for moderselskabet Royal Greenland A/S.

Lovpligtig redegørelse om dataetik jf. årsregnskabslovens § 99d

Royal Greenland Seafood A/S har på nuværende tidspunkt ikke en særskilt politik for dataetik. For Royal Greenland Seafood A/S er det centralt i alle forhold at drive forretning på en etisk og ansvarlig måde. Arbejde med dataetik er derfor en naturlig forlængelse af Royal Greenland Seafood A/S' eksisterende adfærdskodeks og politikker for bl.a. datasikkerhed. Det er målet, at en egentlig politik for dataetik bliver fuldt formaliseret og implementeret i de kommende år.

Risici

Pandemi

Covid-19 har skabt risikoeksponering af hidtil uset omfang. Pandemien er rimeligvis forbigående men kræver omstillingsevne i alle led af virksomheden for at minimere skaden.

Tiltag, som kan reducere påvirkningen, er udvikling af nye salgskanaler som f.eks. e-handel, en bedre balance mellem salgskanaler som detail og foodservice, reduktion af fiskeri og produktion, lavere omkostningsbase og reduktion af indhandlingspriser fra fiskerne. Hertil kommer selvfølgelig at sikre det nødvendige likviditetsberedskab.

Det er fortsat vigtigt, at strategien "The North Atlantic Champion" om spredning på flere kerneaktiviteter og flere geografiske markeder og råvareområder følges, da en større diversificering alt andet lige vil betyde en mindre påvirkning i sådanne ekstraordinære situationer.

Beretning

Råvarer

Adgangen til råvarer og udviklingen i råvarepriserne er en væsentlig driftsrisiko for Royal Greenland. Risikoen knytter sig helt overvejende til de levende ressourcer omkring Grønland og det østlige Canada. Disse bestande udgør 85 % af Royal Greenlands samlede råvaregrundlag.

Generelt er kvotesituationen for Royal Greenlands kernearter god. Rejekvoten i Grønland steg i 2021 og er fastholdt i 2022. Omvendt er rejekvoten i Atlantisk Canada reduceret. For snekrabber er kvoten i såvel Atlantisk Canada som Grønland stigende.

Kvoten for indenskærs hellefisk i de tre forvaltningsområder i Grønland er stigende men følger ikke biologernes anbefaling og bør reduceres. Det skal noteres, at ca. 4.000 tons af kvoten normalt ikke bliver fisket.

Et væsentligt element i strategien "The North Atlantic Champion" er spredning af aktiviteten på flere geografiske råvareområder og dermed en spredning af risikoen og en mindsning af udsving i selskabets indtjening.

I forbindelse med udviklingen i kvoterne viser erfaringen, at lavere kvoter ofte betyder højere salgspriser og dermed delvis fastholdelse af aktiviteternes værdi.

Usikkerheden omkring råvaregrundlaget nødvendiggør et skærpet fokus på værdioptimering af råvaren og øget forædlingsgrad for at bevare indtjeningen på ressourcerne. Områder, som er i fokus i "The North Atlantic Champion".

Royal Greenlands indkøb af råvarer beløber sig i alt til 2,3 mia. DKK. Vi søger konstant at fastholde den relative indtjening uanset udviklingen i råvarepriserne. Risikoen søges afdækket gennem tilpasning af salgspriser, tæt opfølgning og back-to-back valutasikringer i forhold til større indkøbs- og salgsaftaler.

Finansielle risici

Royal Greenland er – som følge af sin drift, investeringer og finansiering – eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveauer. Moderselskabet styrer de finansielle risici centralt og koordinerer likviditetsstyringen, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet. Koncernen følger en finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, hvor valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Anvendelse af afledte finansielle instrumenter er reguleret gennem en nedfældet politik, som er vedtaget af bestyrelsen samt interne forretningsgange, som blandt andet fastlægger beløbsgrænser og hvilke afledte finansielle instrumenter, der kan anvendes.

Beretning

Valutarisici

Selskabets valutaeksponering indgår i Royal Greenland koncernens samlede afdækningsstrategi, og der disponeres således ikke i forhold til det enkelte selskabs valutapositioner.

Koncernen er eksponeret i nettopositioner i en række valutaer. Af koncernens omsætning hidrører 86 % fra andre lande end Grønland og Danmark med hovedvægten på Euro-landene, Kina, Japan, UK, Sverige og USA. Omsætningen i EUR og DKK udgør 37 % af Royal Greenlands samlede omsætning og vurderes uden reel risiko. De væsentligste valutaeksponeringer vedrører amerikanske dollars, japanske yen, britiske pund, svenske kroner og canadiske dollars men også indirekte kinesiske yuan. Koncernen påvirkes desuden af ændringer i valutakurserne som følge af, at en række dattervirksomheders resultat og egenkapital ved årets udgang omregnes til danske kroner på baggrund af henholdsvis gennemsnits- og balancedagens kurs.

Valutarisici afdækkes primært gennem match af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt ved brug af valutaterminskontrakter. Det er koncernens valutapolitik at afdække minimum 75 % af de forventede valutakursrisici inden for seks måneder og 50 % af valutarisiciene i perioden seks-tolv måneder. Større kontrakter afdækkes enkeltvis. Valutakursrisikoen i forhold til EUR afdækkes ikke.

Renterisici

Den rentebærende gæld er swappet til DKK, EUR og JPY. En stigning på ét procentpoint i det generelle renteniveau medfører en stigning i koncernens årlige renteomkostninger på cirka 5,3 mio. DKK.

Forventninger til fremtiden

Før Ruslands invasion af Ukraine gav udviklingen i 2021 anledning til betydelig optimisme for 2022. Covid-19 vil stadig være en del af verdenen, men den fortsatte normalisering af markederne og Royal Greenlands evne til at navigere sig igennem pandemiens udfordringer skærpede forventningerne til en positiv udvikling for salget af vores vildtfangede høj kvalitetsprodukter.

Men 2 % af Royal Greenlands omsætning vedrører eksport af skalrejer til Rusland, og med Selvstyrets appel om at stoppe al samhandel med Rusland – hvilket Royal Greenland støtter op omkring – er denne omsætning usikker. Usikkerheden vedrører ikke så meget salget til Rusland, men i højere grad hvordan salgspriserne for skalrejer på det globale marked udvikler sig. Hertil kommer yderligere stigninger i energipriserne.

Samlet set er det dog fortsat forventningen, at resultatet for 2022 vil ligge på niveau med 2021. Hvor 2021 i høj grad var båret af snekrabber, er det forventningen, at de øvrige kernearter i 2022 vil genvinde deres styrke fra før pandemien og kompensere for en forventet lavere indtjening på krabber.

Den generelle udvikling i verdensøkonomien forstærket af krigen i Ukraine, stigende priser på råvarer, logistik og energi samt de markedsmæssige konsekvenser af Covid-19 og Brexit, udgør dog meget væsentlige usikkerhedsfaktorer.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er udarbejdet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	=	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Før-skat margin (EBT-margin)	=	$\frac{\text{Resultat før skat (EBT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
ROIC inklusive goodwill	=	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital inkl. goodwill}}$
Egenkapitalens forrentning (ROE)	=	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalandel	=	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$

Resultatopgørelse

	Note	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
Nettoomsætning	1	3.399.438	3.202.086
Ændring i lagre af færdigvarer		(59.050)	(139.891)
Andre driftsindtægter		295	1.758
		3.340.683	3.063.953
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(3.088.109)	(2.863.708)
Andre eksterne omkostninger		(164.540)	(186.531)
Personaleomkostninger	2	(37.564)	(34.984)
Af- og nedskrivninger	3	(8)	(1.704)
Andre driftsomkostninger		0	0
Resultat af primær drift		50.462	(22.974)
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	4	185.036	101.930
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	5	(3.189)	(7.320)
Andre finansielle indtægter	6	32.248	9.457
Andre finansielle omkostninger	7	(31.945)	(35.436)
Resultat før skat		232.612	45.657
Skat af årets resultat	8	(1.124)	(5.149)
ÅRETS RESULTAT		231.488	40.508
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		181.842	
Overført resultat		49.646	
	22	231.488	

Aktiver

	Note	31.12.2021 DKK 1.000	31.12.2020 DKK 1.000
Licenser		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	9	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Materielle anlægsaktiver	10	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	1.109.353	872.926
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12	44.619	119.029
Kapitalandele i associerede virksomheder	13	9.392	12.999
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	14	54.795	36.051
Andre finansielle anlægsaktiver	15	99.703	85.469
Finansielle anlægsaktiver		1.317.862	1.126.474
ANLÆGSAKTIVER		1.317.862	1.126.474
Varebeholdninger	16	291.229	440.578
Tilgodehavender fra salg		546.543	505.407
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		221.002	110.605
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		111	0
Andre tilgodehavender		32.261	29.180
Udsudte skatteaktiver	17	26.700	26.700
Tilgodehavender		826.617	671.892
Likvide beholdninger		40.320	0
OMSÆTNINGSAKTIVER		1.158.166	1.112.470
AKTIVER		2.476.028	2.238.944

Passiver

	Note	31.12.2021 DKK 1.000	31.12.2020 DKK 1.000
Aktiekapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		557.628	323.778
Overført resultat		<u>903.640</u>	<u>853.994</u>
EGENKAPITAL		<u>1.961.268</u>	<u>1.677.772</u>
Langfristet gæld i øvrigt		<u>0</u>	<u>3.068</u>
Langfristede gældsforpligtelser	18	<u>0</u>	<u>3.068</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	0
Kreditinstitutter		5.232	24.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		223.156	268.908
Gæld til tilknyttede virksomheder		268.963	253.427
Selskabsskat		800	0
Anden gæld		16.539	10.562
Periodeafgrænsningsposter		<u>70</u>	<u>243</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>514.760</u>	<u>558.104</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE		<u>514.760</u>	<u>561.172</u>
PASSIVER		<u>2.476.028</u>	<u>2.238.944</u>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	19		
Finansielle risici og anvendelse af afledte finansielle instrumenter	20		
Nærtstående parter	21		

Egenkapitalopgørelse

DKK 1.000	Note	Aktie- kapital	Reserve efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020		500.000	279.470	908.096	1.687.566
Valutakursregulering		0	(50.302)	0	(50.302)
Årets resultat	21	0	94.610	(54.102)	40.508
Egenkapital 31. december 2020		500.000	323.778	853.994	1.677.772
Valutakursregulering		0	52.008	0	52.008
Årets resultat	21	0	181.842	49.646	231.488
Egenkapital 31. december 2021		500.000	557.628	903.640	1.961.268

Aktiekapitalen består af 500.000 aktier á 1.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der er ikke gennemført en kapitalforhøjelse inden for de seneste 5 regnskabsår.

Noter til årsregnskabet

	2021 DKK 1.000	2020 DKK 1.000
1. Nettoomsætning		
Geografiske markeder		
Skandinavien	862.198	884.941
Europa	1.172.337	1.103.629
Asien	923.363	882.422
Nordamerika	203.278	150.003
Øvrige markeder	238.262	181.091
	3.399.438	3.202.086
Forretningssegmenter		
Retail	362.177	399.168
Food service	118.457	112.009
Industri	1.908.926	1.808.075
Øvrige	1.009.878	882.834
	3.399.438	3.202.086
2. Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger, gager m.v. fordeler sig således:		
Lønninger og gager	31.354	28.399
Pensionsbidrag og andre sociale udgifter	3.004	3.060
Andre personaleomkostninger	3.206	3.525
	37.564	34.984
Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse	0	0
Gennemsnitligt antal medarbejdere	52	53

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
3. Af- og nedskrivninger		
Goodwill	0	1.684
Licenser	8	20
Produktionsanlæg og maskiner	0	0
	8	1.704
4. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Overskud	191.521	112.594
Underskud	(6.485)	(10.664)
	185.036	101.930
5. Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		
Overskud	0	0
Underskud	(3.189)	(7.320)
	(3.189)	(7.320)
6. Andre finansielle indtægter		
Kursgevinst	27.055	3.483
Renter fra tilknyttede virksomheder	223	894
Andre finansielle indtægter	4.970	5.080
	32.248	9.457
7. Andre finansielle omkostninger		
Kurstab	29.349	33.467
Renter til tilknyttede virksomheder	1.171	616
Renter af bank- og prioritetsgæld	0	481
Andre finansielle omkostninger	1.425	872
	31.945	35.436

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
8. Skat		
Årets regulering af udskudt skat	(800)	0
Regulering til tidligere år	<u>(324)</u>	<u>(5.149)</u>
	<u>(1.124)</u>	<u>(5.149)</u>

9. Immaterielle anlægsaktiver

	Licenser
	DKK 1.000
Kostpris 01.01.2021	699
Tilgang i årets løb	8
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>707</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	(699)
Årets afskrivninger	(8)
Afskrivninger vedrørende årets afgang	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31.12.2021	<u>(707)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

10. Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner DKK 1.000
Kostpris 01.01.2021	2.446
Tilgang i årets løb	0
Overført fra anlæg under udførelse	0
Afgang i årets løb	0
Kostpris 31.12.2021	2.446
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	(2.446)
Årets afskrivninger	0
Afskrivninger vedrørende årets afgang	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2021	(2.446)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	0
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	0

Noter til årsregnskabet

	<u>DKK 1.000</u>
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 01.01.2021	535.663
Tilgang i årets løb	5
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>535.668</u>
Værdireguleringer 01.01.2021	331.163
Valutakursreguleringer	52.421
Andel af årets resultat efter skat	185.036
Udbytte	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Værdireguleringer 31.12.2021	<u>568.620</u>
	1.104.288
Negativ værdi modregnet i tilgodehavender	<u>5.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>1.109.353</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>872.926</u>
I årets tilgang indgår goodwill med 0 tDKK.	
12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	
Kostpris 01.01.2021	119.389
Tilgang i årets løb	44.636
Afgang i årets løb	<u>(119.389)</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>44.636</u>
Værdireguleringer 01.01.2021	(360)
Valutakursreguleringer	<u>343</u>
Værdireguleringer 31.12.2021	<u>(17)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>44.619</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>119.029</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>DKK 1.000</u>
13. Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 01.01.2021	20.383
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>20.383</u>
Værdireguleringer 01.01.2021	(7.385)
Valutakursreguleringer	(394)
Andel af årets resultat efter skat	(3.212)
Udbytte	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Værdireguleringer 31.12.2021	<u>(10.991)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>9.392</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>12.998</u>
I årets tilgang indgår goodwill med 0 tDKK.	
14. Tilgodehavender hos associerede virksomheder	
Kostpris 01.01.2021	40.101
Tilgang i årets løb	15.771
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>55.872</u>
Værdireguleringer 01.01.2021	(4.050)
Valutakursreguleringer	<u>2.973</u>
Værdireguleringer 31.12.2021	<u>(1.077)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>54.795</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020	<u>36.051</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>DKK 1.000</u>	
15. Andre finansielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2021		92.040
Tilgang i årets løb		9.579
Afgang i årets løb		<u>(29)</u>
Kostpris 31.12.2021		<u>101.590</u>
Værdireguleringer 01.01.2021		(6.571)
Valutakursreguleringer		<u>4.684</u>
Værdireguleringer 31.12.2021		<u>(1.887)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021		<u>99.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2020		<u>85.469</u>
	<u>31.12.2021</u>	<u>31.12.2020</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
16. Varebeholdninger		
Beholdning af råvarer	89.714	186.429
Beholdning af varer under fremstilling	11.830	6.090
Beholdning af færdigvarer	185.800	244.850
Beholdning af øvrige varer	<u>3.885</u>	<u>3.209</u>
	<u>291.229</u>	<u>440.578</u>
17. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skatteaktiv 01.01.21	26.700	26.700
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv 31.12.21	<u>26.700</u>	<u>26.700</u>
Udskudte skatteaktiver hviler på følgende poster:		
Fremførbart underskud	9.921	2.997
Øvrige skatteaktiver	<u>16.779</u>	<u>23.703</u>
	<u>26.700</u>	<u>26.700</u>

Selskabets udskudte skatteaktiv forventes anvendt inden for 3 år.

Noter til årsregnskabet

	31.12.2021	31.12.2020
	DKK 1.000	DKK 1.000
18. Langfristede gældsforpligtelser		
Efter 5 år eller senere forfalder:		
Langfristet gæld i øvrigt	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
19. Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Pantsætninger		
Der er ikke stillet sikkerhed i selskabets aktiver.		
Kontraktlige forpligtelser		
Der påhviler leje- og leasingforpligtelser til forfald efter statusdagen på	<u>5.322</u>	<u>4.268</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>2.087</u>	<u>1.778</u>
Kautions- og garantiforpligtelser for tilknyttede virksomheders bankgæld	<u>0</u>	<u>40.000</u>

Eventualforpligtelser

Royal Greenland Seafood A/S har visse løbende retssager. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af disse retssager ikke vil få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Noter til årsregnskabet

20. Finansielle risici og anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Renterisici

De likvide beholdninger udgør 40.320 tDKK. De forrentes med en effektiv rente i intervallet 0,0–1,4 % . Gælden på kassekreditter udgør 5.233 tDKK, og den forrentes med en effektiv rente i intervallet 0,7-1,5 % .

Valutarisici

Royal Greenland Koncernens aktiviteter påvirkes af valutakursændringer, idet omsætningen primært faktureres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, primært afholdes i danske kroner, euro, canadiske og amerikanske dollars.

Valutarisici afdækkes primært gennem match af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt ved brug af valutaterminskontrakter. Det er koncernens valutapolitik at afdække 75 % af de forventede valutakursrisici inden for seks måneder og 50 % af valutarisiciene i perioden seks-tolv måneder. Større kontrakter afdækkes enkeltvis. Valutakursrisikoen i forhold til EUR afdækkes ikke.

Nettopositioner i Royal Greenland Seafood A/S indgår i koncernens samlede valutaafdækning. Pr. 31. december 2021 er der indgået følgende valutaterminskontrakter:

	Periode	Kontraktmæssig værdi
DKK 1.000		
AUD	0-3 måneder	(31.788)
NOK	0-1 måneder	(60.316)
PLN	0-1 måneder	27.506
RUB	0-2 måneder	(14.717)
USD	0-3 måneder	(231.925)

Samtlige valutaterminskontrakter værdireguleres over resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	<u>DKK 1.000</u>	<u>DKK 1.000</u>

21. Nærtstående parter

Nærtstående parter i selskabet med bestemmende indflydelse er ejeren, Royal Greenland A/S, samt Grønlands Selvstyre. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Royal Greenland A/S.

Transaktioner med nærtstående parter

Salg af varer til moderselskabet og øvrige selskaber i Royal Greenland-koncernen	<u>982.717</u>	<u>1.051.378</u>
Køb af varer fra moderselskabet og øvrige selskaber i Royal Greenland-koncernen	<u>2.463.453</u>	<u>2.014.180</u>
Salg af ydelser til moderselskabet og øvrige selskaber i Royal Greenland-koncernen	<u>4.935</u>	<u>6.567</u>
Køb af ydelser fra moderselskabet og øvrige selskaber i Royal Greenland-koncernen	<u>32.908</u>	<u>34.642</u>
Renteindtægter fra moderselskabet og øvrige selskaber i Royal Greenland-koncernen	<u>224</u>	<u>894</u>
Renteomkostninger til moderselskabet og øvrige selskaber i Royal Greenland-koncernen	<u>1.171</u>	<u>616</u>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	<u>265.621</u>	<u>229.633</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>268.963</u>	<u>253.427</u>

22. Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:		
Overført til egenkapitalreserver	<u>231.488</u>	<u>40.508</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Nils Duus Kinnerup

Direktion

På vegne af: Royal Greenland Seafood A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-079879219192

IP: 154.14.xxx.xxx

2022-06-29 11:12:43 UTC

NEM ID 

Bruno Olesen

Bestyrelse

På vegne af: Royal Greenland Seafood A/S

Serienummer: c00600df-8d2a-43f7-8553-27406701c39d

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-06-29 11:18:30 UTC

Mit  

Nils Duus Kinnerup

Bestyrelse

På vegne af: Royal Greenland Seafood A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-079879219192

IP: 154.14.xxx.xxx

2022-06-29 11:28:17 UTC

NEM ID 

Mikael Thinghuus

Bestyrelse

På vegne af: Royal Greenland Seafood A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-799641888354

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-06-29 18:59:40 UTC

NEM ID 

Michael Dahl Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90954837

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-29 21:01:53 UTC

NEM ID 

Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33946171-RID:54047520

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-30 05:21:54 UTC

NEM ID 

Lars Blicher Alting

Dirigent

På vegne af: Royal Greenland Seafood A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318645608138

IP: 93.164.xxx.xxx

2022-06-30 11:51:47 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TBCOM-D3GND-OGV88-Q8B2Y-8LDMJ-JEJZ3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>